5、经公司第三届董事会二十九次会议和2016年年度股东大会审议批准，为有效控制风险，公司根据市场环境和公司目

前业务结构的实际情况，主动放缓部分募投项目建设进度，延长公司首次发行股票募集资金部分募投项目期限至2018年

12月31日（具体详见公告2017-022）。

6、经公司第四届董事会第三次会议和2017年第一次临时股东大会审议，公司全资子公司启东姚记将持有的募投项目

公司索罗门实业（天津）有限公司的100%股权及其对索罗门实业的债权全部转让给上海国严实业有限公司，转让的回收

资金将按相关规定进入公司募集资金专户进行存储和管理（具体详见公告2017-050号）。

截至本公告日，公司募集资金项目使用情况如下：

单位：万元

募投项目 计划投资额 已累计投入额 实施主体 实施地点

年产2亿副扑克牌扩建项目 8,900.00 7,094.13 启东姚记 江苏启东

年产2亿副扑克牌生产基地建设项目 25,681.97 19,128.76 启东姚记 江苏启东

投资参股中德索罗门自行车（北京）有限责任公司项目和

受让索罗门实业（天津）有限公司100%股权的项目

1,681.03 1,681.03 启东姚记 北京

合计 36,263.00 27,903.92 - -

（三）原募投项目资金账户利息收入情况

已变更募集资金用途的年产6亿副扑克牌生产基地建设项目资金账户中的募集资金的利息收入情况如下表：

单位：万元

银行名称 项目名称 资金类别 截止本公告日余额

中国建设银行股份有限公司上海嘉定

支行

年产6亿副扑克牌生产基地建设项目 利息收入 2,169.61

合计 - - 2,169.61

注：上表列示的金额暂未包含未到期理财产品收益、未结利息及手续费等。

（四）本次变更事项概述

1、公司拟终止全资子公司启东姚记目前实施的“年产2亿副扑克牌扩建项目” ，并将全部结余募集资金1,805.87万元

和“年产2亿副扑克牌生产基地建设项目” 中的部分募集资金3,194.13万元变更募集资金用途；以上合计5,000.00万元的

募集资金，全部用于“支付收购上海成蹊信息科技有限公司53.45%股权的剩余股权收购款项” 项目（以下简称“新募投项

目” ）。

2、公司拟将首次公开发行中已变更募集资金用途“年产6亿副扑克牌生产基地建设项目”的资金账户中因变更前募集

资金利息收入及其产生的复利2,169.61万元全部用于新募投项目。

3、上述变更募集资金及利息收入拟用于“支付收购上海成蹊信息科技有限公司53.45%股权的剩余股权收购款项” 项

目，该项目具体情况详见“二、新募投项目基本情况” 。

此次变更募集资金用途前后的具体情况如下：

单位：万元

募投项目

变更前投入

募集资金

本次变更的

募集资金投

入

本次变更后投

入募集资金

实施主体 实施地点

年产2亿副扑克牌扩建项目 8,900.00 -1,805.87 7,094.13 启东姚记 江苏启东

年产2亿副扑克牌生产基地建设项目 25,681.97 -3,194.13 22,487.84 启东姚记 江苏启东

投资控股中德索罗门自行车（北京）有限责任公司项目

和受让索罗门实业（天津）有限公司100%股权的项目

1,681.03 0.00 1,681.03 启东姚记 北京

支付收购上海成蹊信息科技有限公司53.45%股权的剩

余股权收购款项项目

0.00 5,000.00 5,000.00 上海姚记 上海

合计 36,263.00 - 36,263.00 - -

注：上表列示募集资金未包含未到期理财产品收益、募集资金专户未结利息等。

此次变更后，收购上海成蹊信息科技有限公司53.45%股权项目的资金来源情况如下：

单位：万元

自筹资金 募集资金 募集资金的利息收入 合计

变更前资金的来源 66,812.50 0.00 0.00 66,812.50

变更后资金的来源 59,642.89 5,000.00 2,169.61 66,812.50

注：上表列示的募集资金为扣除银行手续费后的净额；募集资金的利息收入暂未包含未到期理财产品收益、募集资金

专户未结利息及手续费等，最终以实际划转金额为准。

（五）本次变更事项已履行及尚未履行的决策程序

1、公司第四届董事会第十八次会议审议并通过了《关于拟终止募投项目并变更结余和部分募集资金用途及募集资金

利息收入用于其他项目暨关联交易的议案》，关联董事姚朔斌、姚文琛、姚硕榆、唐霞芝回避表决，该议案获其余三位非关

联董事全票表决通过。

2、公司董事会在审议上述变更事项之前，已将该关联交易的相关资料提交公司独立董事审阅并得到认可。公司独立董

事认为：公司本次变更履行了必要的程序，符合有关法律法规的规定，有利于提高募集资金的使用效率，符合公司业务发展

的需要和全体股东的利益，不存在损害公司和中小股东利益的情况。 同意公司本次变更的事项，同意将本项议案提交公司

2018年第三次临时股东大会审议。

3、公司第四届监事会第十七次会议审议并通过了《关于拟终止募投项目并变更结余和部分募集资金用途及募集资金

利息收入用于其他项目暨关联交易的议案》，监事会同意该项议案。 监事会认为：公司本次变更事项的程序符合相关规定，

有利于公司整体发展，不存在损害广大股东特别是中小股东利益的情形。 同意公司本次变更的事项。

4、本次变更事项尚需公司股东大会审议批准，与该关联交易有利害关系的关联股东将在股东大会上对相关议案回避